
33333333333333333333333333333333

22222222222222222222222222222222

11111111111111111111111111111111

2014年9月24日 星期三编辑：王子君 校对：小新 首席组版：杨燕
洛阳·财经 05

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织均可申请参加，存在土

地违法、违规、违约等行为的除外（详见

《出让须知》的要求）。申请人可以单独申

请，也可以联合申请。联合申请竞买的，

要在联合竞买协议中明确各方出资比例

及签订出让合同时的受让人为联合体或

新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在

互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上

交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进

行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数

字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申

请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人

须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借

款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机

构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用

地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于 2014 年

10月21日17时前登录洛阳市公共资源网

上交易系统，浏览或下载网上挂牌出让文

件，并按上述文件规定的操作程序参加网上

竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截

止时间为2014年10月21日17时（竞买保

证金须按网上交易系统生成的保证金账号

交纳，保证金账号为洛阳市国土资源局指定

的洛阳市地产交易服务中心专户）；网上挂

牌报价起始时间为2014年10月14日9时，

截止时间依次为2014年10月23日10时、

16时。挂牌报价时间截止时，经系统询问，

有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进

入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞

得人。

五、其他需要公告的事项

（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。

（二）LYTD-2013-62号地块产业类型

为专用设备制造业，投资强度不低于260万

元/亩。

（三）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。

六、联系方式

出让方联系人：洛阳市国土资源局

61 号 地 块 ：张 媛 媛 0379-63911695

62号地块：宋岚 0379-63305991

承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心

61 号 地 块 ：温 晓 非 0379-69921015

62号地块：陈征0379-69921078

数 字 证 书 办 理 联 系 人 ：徐 先 生

0379-63922311 69921072

洛阳市国土资源局

洛阳市公共资源交易中心

2014年9月24日

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 土地起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2014-61 孙辛路以西、开元大道以北 9865.903 商服用地 容积率≤3.5 建筑密度≤40% 绿地率≥20% 40年 3450 3403.7365

LYTD-2013-62 高新区兴业路北侧 7187.37 工业兼容科研用地 容积率≥1.0 建筑密度≥60% 绿地率≤20% 50年 405 291.0885

以往每逢季度末，部分银行为了揽储，其理财产品收
益率会突然上浮……记者采访发现，这种现象如今很难
见到。

近日，银监会、财政部、央行联合下发《关于加强商
业银行存款偏离度管理有关事项的通知》（下称《通
知》）。《通知》规定“存款偏离度不得超过3%”，这意味着
银行理财产品利率将日趋平稳。

理财产品收益率季末上浮难再现
近期，市民付莹手里有5万元闲钱，她决定买些理财

产品。“转了好几家银行，半年期收益率多在4%左右。”付
莹听同事说，季度末买入，收益率会比平时高。可到了9
月下半月，她发现理财产品的收益率并未出现大的波动。

昨日，在西工区凯旋路一家国有商业银行，一名姓郭
的理财经理称，以5万元起存、期限105天的产品为例，
目前的预期年化收益率为 4.35%，而上个季度末为
4.5%，波动不大。

记者又走访了我市多家商业银行，理财产品的预期
年化收益率多在4%至6%，且季末较平时变化不大。

对季末“冲时点”进行约束
《通知》规定，督促商业银行加强绩效考评管理，从根

源上约束存款“冲时点”行为。
“银行存款‘冲时点’现象由来已久。”工商银行洛阳分

行个金部客户经理蒋晓丽介绍，所谓“冲时点”，是指商业银
行按时点考核的时候，为了完成当季的存贷款增量等考核
指标，在季末等关键时点人为增加存贷款的行为。“冲时点”
会造成季末存贷款偏离度较高，即月末冲高、月初回落。该
现象易产生投机行为，例如一些商业银行通过高息揽储、非
法返利、以贷转存等手段吸存，扰乱金融市场。

《通知》还提出，对于存款偏离度超过3%的银行，自下
月起连续暂停准入事项3个月以上；对于一年内月末存款
偏离度两次超过3%的银行，适当降低其年度监管评级。

保本型理财产品将有更大市场
蒋晓丽表示，《通知》将对银行理财产品产生一定影

响。“目前我们银行已经按照日均存款额度进行考核，这
就使‘冲时点’现象成为历史。”她认为，随着理财产品预
期年化收益率今后日趋平稳，投资风险等级较低的保本
型理财产品今后将有更大市场，而且期限有望拉长，以进
一步稳定银行的存款规模。而通过高风险等级抬高预期
年化收益率的理财产品，可能会日益减少。

也有银行业内人士认为，通过约束存款偏离度来平
抑利率波动，一些银行可能会通过“早冲”来规避。也就
是说，将理财产品发行日提前，而不是像过去集中在月
末。 本报记者 郝洋

银行季末揽储被规范
季末“冲时点”被约束

理财产品
收益率总体趋稳

金秋汽车博览会透露我市车市发展新动向

中档汽车受青睐 智能系统成卖点
22日下午，为期4天的2014中国洛阳金秋汽

车博览会落幕。该博览会自2005年以来已成功举
办10届，树立了“专业化、规模化、品牌化”的主流
车展形象，成为我市车市的风向标。透过本届博
览会，我市车市将有哪些发展动向呢？

核
心
提
示

在本届博览会上，近年销售火爆的
SUV（运动型多用途汽车）依然有大批
追随者。记者发现，无论是进口品牌、合
资品牌还是自主品牌，都纷纷推出了小
型 SUV。 其 中 ，雪 佛 兰 创 酷 、标 致
2008、福特翼搏、哈弗 H2 等小型 SUV
备受消费者青睐。

洛阳盈众汽车有限公司销售总监张
俊飞介绍，雪佛兰创酷自上市至今，销量
一直不错，仅博览会4天就订出20多辆。

“一般小型SUV离地间隙会比小型
轿车高 30 毫米至 60 毫米，能满足多种
路况行驶需求，兼顾了传统SUV的越野

性能。”张俊飞介绍，和20万元以上的传
统 SUV 相比，小型 SUV 以其价格“亲
民”、空间宽敞、外观时尚等优势，成为众
多年轻人的首选。

除了低价位，低油耗也是消费者选
择小型SUV的重要原因。27岁的耿翔
酷爱旅游，每逢周末就爱自驾郊游。对
耿翔来说，车不必太大，只要开起来有
力，操控灵活，通过性好还省油，就是好
车。

针对小型SUV的市场需求，不少品
牌将细分SUV级别，陆续推出新产品抢
占市场。

车子忘了锁门、关窗，手机一按就
搞定；出门忘带电脑，车载系统帮您收
发电子邮件，还可随时查看全球股票交
易信息……在本次博览会上，各大品牌
竞相比拼车载智能互联技术。

“随着智能手机的普及，智能互联系
统越来越多地应用在车载设备上，可以
帮车主指路，实施车辆救援、车辆追踪，
还有人工呼叫服务。”洛阳庞大乐业奔驰
店市场部经理潘苗苗说，“以往广泛应用
在豪华车型上的智能互联系统，正越来

越多地搭载到‘平价’车型上。”
记者发现，不同车企推出的车载智

能系统主要包含行程规划、安全防护、信
息娱乐等功能。“智能出行”为用户提供
一键导航、兴趣点查询、实时路况，并规
划出合理的路段，避免拥堵；“安防保障”
不仅提供车辆定位与被盗协助、碰撞自
动报警，还有道路救援服务；在“信息娱
乐”方面，汽车与手机互联后，驾驶者手
不离方向盘、眼不离路，就可以通过语音
或方向盘操作手机。

小型SUV扎堆上市

车载智能互联系统成卖点

【投诉】
9月初，市民郭女士在某影楼拍摄了

一套婚纱照。前几天，郭女士被告知，这
套婚纱照中部分原文件不慎丢失，需要
郭女士在剩余的原文件中重新挑选照片
制作相册。郭女士要求影楼赔偿自己的
损失，但遭到对方拒绝。郭女士随即向
工商部门投诉。

【维权】
工商部门执法人员认为，影楼有责

任保存好消费者的照片原文件，其应当
赔偿消费者的损失。不过，由于交易双
方并未事先约定照片遗失的赔偿事宜，
只能让双方商量赔偿。经调解，该影楼
表示将免费为郭女士补拍一套婚纱照。

【提醒】
市工商部门工作人员说，目前正值

婚纱摄影消费旺季，有关此类的消费投
诉增多。针对一些常见的问题，工商部
门提醒，消费者在与商家进行交易时，注

意问清楚化妆时的假睫毛、护肤底妆、定
妆液等是否另行收费，并将收费标准写
入预约单或写到消费单据上。

在挑选服装方面，消费者最好让商
家在预约单上注明可供选择的服装有
哪些，如需临时替换别的服装，是否加
收费用。

一些影楼在预约单上标注“不得以
任何理由要求退还定金”的条款。这种
行为违反了相关法律规定。消费者因自

身原因放弃拍摄的，无权要求返还定金；
影楼因自身原因不能提供拍摄服务的，
应双倍返还定金。

本报记者 王蕾

影楼弄丢婚纱照原文件，消费者获赔偿

本届博览会的参展商纷纷表示，10
万元至20万元的中档汽车销量最大，占
所有汽车销量的50%以上。销售人员介
绍，与前些年不同，初次购车的消费者不只
对10万元以下的经济型汽车情有独钟，
越来越多的消费者开始关注中档汽车。

作为中档汽车市场的主力，合资品
牌进行了市场细分，以不同类型的产品
布局销售网。从好操控、油耗少的家用
车，到动力十足、外形时尚的运动车型，
或是空间宽敞、驾乘舒适的城市越野车，
均在市场上具有强大的竞争力。

此外，自主品牌在这一领域后来居
上。“目前主打的 H6 和 H2 销量都很
好。”长城汽车4S店总经理李岩介绍，自

主品牌通过不断提升服务质量、进军国
外市场获得消费者的持续关注，与合资
品牌相比，价格是其优势。

目前，中档车成为各经销商竞争的
主战场，各类车型短兵相接，竞争早已白
热化。

业内人士分析，随着生活水平提高，
消费者对于汽车整体操控性能的要求相
应提高，同时重视内部空间、油耗及维修
成本等因素。 本报见习记者 李冰

中档汽车最受青睐

博览会名车荟萃，观众川流不息 记者 潘郁 摄


